государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской

области средняя общеобразовательная школа с. Красный Яр

муниципального района Красноярский Самарской области

 П Р И К А З

«03»     сентября   2021года                                                  № _161____од

«О проведении школьного этапа

всероссийской предметной олимпиады

 школьников в 2021-2022 учебном году»

         В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

2.11.2020 г. №678 «Об утверждении порядка проведения всерроссийской предметной

олимпиады школьников»,  на основании распоряжения министерства образования и

науки Самарской области от 27.08.2021 №772-р «О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в  Самарской области в 2021-2022 учебном году»,

распоряжения министерства образования и науки Самарской области  Северо-Западного

управления от 2.09.2021 №472-од «О проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников на территории Самарской области в 2021-2022 учебном году в

образовательных организациях СЗУ», в целях организации и проведения

подготовительной работы по проведению школьного этапа олимпиады в соответствии с

Положением о проведении школьного, окружного и регионального этапов всероссийской

олимпиады школьников в Самарской области,

       ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Установить следующий порядок  проведения школьного этапа Всероссийской

предметной олимпиады учащихся в 2021-2022 учебном году:

Дата

проведения

Предмет

Сроки внесения в окружную

электронную систему всероссийской

олимпиады школьников результаты

школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету до

указанной даты

16 сентября (четверг) История

23 сентября

(четверг)

20.09-23.09.2021

24 сентября (пятница)

Физическая культура (практика)

Физическая культура (теория)

1 октября

(пятница)

20 сентября (понедельник) Технология 27 сентября

(понедельник)

21 сентября (вторник) Обществознание 28 сентября

(вторник)

22 сентября (среда) Немецкий язык

Французский язык

29 сентября

(среда)

23 сентября (четверг) Английский язык 30 сентября

(четверг)

Дата

проведения

Предмет

Сроки внесения в окружную

электронную систему всероссийской

олимпиады школьников результаты

школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету до

указанной даты

24 сентября (пятница) Русский язык (4-11 класс)

Экономика

1 октября

(пятница))

27 сентября (понедельник) Литература 4 октября

(понедельник)

28 сентября

(вторник)

МХК, ОБЖ 5 октября

(вторник)

29 сентября (среда) Экология

География

6 октября

(среда)

01 октября (пятница) Право 08 октября

(пятница)

На платформе ОЦ «Сириус» (по аналогии с пригласительной олимпиадой, коды

передаются в ОО через механизм ВПР) дистанционно по единому графику:

30 сентября (четверг) - физика 7-11 класс;

7 октября (четверг) - биология 5-11 класс;

11 октября (понедельник) - астрономия 5-11 класс;

14 октября (четверг) – химия 8-11 класс;

21 октября (четверг) - математика 4-11 класс;

28 октября (пятница) - информатика 5-11 класс.

     2.  Утвердить состав организационного комитета  и апелляционной комиссии

(Приложение 1,1.1).

3.Утвердить состав предметных жюри из числа учителей- предметников 5-11

классов, председателями жюри назначить руководителей МО (Приложение 2):

МО русского языка и литературы:

Веденеева Т.В.- председатель жюри;

 Леонидова М.И., Прокофьева Н.А., Сукач Е.В., Арсланова М.Г., Колоколова М.А.,

Адумян А.С., Прокофьева А.А.- члены предметных жюри.

МО учителей истории и обществознания:

Феткулова Р.И.- председатель жюри;

 Самойлов М.С., Ваганова Г.П., Межов И.Ю., Бушова С.А., Морозов А.В.-члены

предметных жюри.

МО учителей иностранного языка:

Фомина Т.Б.- председатель жюри;

 Хучиева А.М., Фомина Н.Д., Попова Н.С., Сыромятникова Е.Н., Сыромятникова

М.Н., Безумова А.Ю., Кисаева Е.Л. Шаруева Е.В.- члены предметных жюри.

МО учителей математики:

Макарова Т.Д.- председатель жюри;

Давыдова Л.П., Алексеева Е.В., Хренова Л.Н., Морозова Е.О., Тихонов С.В.,

Насырова А.И., Краснова М.В.- члены предметных жюри.

МОУ учителей биологии, химии, географии:

Беззубова Н.Г. - председатель жюри;

Данцева Т.В., Ерофеев О.В., Прошкина О.И.,  Волкова Е.И., Шагиев Ф.А.,

Давыдова Л.Ю.- члены предметных жюри.

МО учителей физики и информатики:

Гурьянова Л.М.- председатель жюри;

Торин Е.В., Гимелев А.А., Фомичева М.Ю.- члены предметных жюри.

МО учителей физической культуры:

Фомина Т.Б.- председатель жюри;

Смелягина Т.В.,  Селиверстов П.Н., Сидоров А.В., Колоколов Г.Н. – члены жюри.

МО учителей технологии:

Рябикина А.П.- председатель  жюри;

 Прошкина О.И.,  Максимова О.В., Шеин А.Н., Голденко М.П.- члены предметных

жюри.

4. Утвердить состав предметных жюри из числа учителей начальных классов,

Состав экспертной комиссии по русскому языку в  4 классах:

1. Николаева Татьяна Алексеевна – председатель комиссии

2. Дорофеева Светлана Александровна

3. Шуткариева Айна Уразаевна

4. Кодюкова Мария Александровна

5. Занегина Елена Николаевна

Состав экспертной комиссии по математике в 4 классах:

1. Занегина Елена Николаевна– председатель комиссии

2. Николаева Татьяна Алексеевна

3. Дорофеева Светлана Александровна

4. Шуткариева Айна Уразаевна

5. Кодюкова Мария Александровна

5.К участию в школьном этапе Всероссийской олимпиады допустить учащихся  4-

11-х  классов.

6.Экспертизу олимпиадных работ учащихся  предметными жюри проводить согласно

графику.

7.Экспертному жюри утвердить результаты школьного этапа олимпиады.

8.Установить время начала  олимпиад - в 10.00 (4-11 классы).

6. Ответственность за сопровождение детей на олимпиады  возложить на классных

руководителей.

7. Общее руководство по проведению  школьного этапа Всероссийской предметной

олимпиады и контроль за исполнением данного   приказа возложить на  зам.

директора по УВР Матмурадову И.Ю. и зам. директора по УВР Чепухову Г.М.

Директор                                                                 С.Н.Жаднова

С приказом ознакомлены:

__________________ Матмурадова И.Ю.

__________________ Чепухова Г.М.

Приложение № 1

к приказу №

 от 03 сентября 2021г.

Состав организационного комитета  школьного этапа

 Всероссийской предметной олимпиады школьников

Чепухова Г.М. – заместитель директора по УВР, ответственный за

организацию школьного этапа всероссийской предметной олимпиады

школьников в ГБОУ СОШ с.Красный Яр;

Матмурадова И.Ю. – заместитель директора по УВР, ответственный за

организацию школьного этапа всероссийской предметной олимпиады

школьников в ГБОУ СОШ с.Красный Яр;

Члены комиссии – руководители МО:

Веденеева Т.В.- руководитель МО русского языка и литературы,

председатель жюри;

Макарова Т.Д. - руководитель МО математики, председатель жюри;

Феткулова Р.И.- руководитель МО истории, обществознания, председатель

жюри;

Беззубова Н.Г. руководитель МО биологии, химии, географии, председатель

жюри;

Гурьянова Л.М. -руководитель МО физики, информатики, председатель

жюри;

Фомина Т.Б. - руководитель МО иностранных языков, председатель жюри;

Рябикина А.П. - руководитель МО технологии, музыки, председатель жюри.

Фомина Т.Б.– председатель жюри предметной комиссии по физической

культуре.

Занегина Елена Николаевна – председатель комиссии по математике  в  4

классах.

Николаева Татьяна Алексеевна– председатель комиссии по русскому языку

в 4 классах.

Приложение № 1.1

к приказу №

 от  03 сентября 2021г.

Состав апелляционной комиссии  школьного этапа

 Всероссийской предметной олимпиады школьников

Чепухова Г.М. – заместитель директора по УВР, ответственный за

организацию школьного этапа всероссийской предметной олимпиады

школьников в ГБОУ СОШ с.Красный Яр

Члены комиссии – руководители МО:

Веденеева Т.В.- руководитель МО русского языка и литературы,

председатель жюри;

Макарова Т.Д. - руководитель МО математики, председатель жюри;

Феткулова Р.И.- руководитель МО истории, обществознания, председатель

жюри;

Беззубова Н.Г. руководитель МО биологии, химии, географии, председатель

жюри;

Гурьянова Л.М. -руководитель МО физики, информатики, председатель

жюри;

Фомина Т.Б. - руководитель МО иностранных языков, председатель жюри;

Рябикина А.П. - руководитель МО технологии, музыки, председатель жюри.

Фомина Т.Б. – председатель жюри предметной комиссии по физической

культуре.

Занегина Е.Н. – председатель комиссии по матеематике в  4 классах

Николаева Татьяна Алексеевна – председатель комиссии по русскому языку

в 4 классе.

Приложение № 2

к приказу №

 от 03 сентября 2021г.

Состав  предметных жюри школьного этапа Всероссийской предметной олимпиады

школьников:

МО русского языка и литературы:

Веденеева Т.В.- председатель жюри;

  Леонидова М.И., Прокофьева Н.А., Сукач Е.В., Арсланова М.Г.., Колоколова М.А.,

Вершинина С.Н.  Е.А., Адумян А.С., Прокофьева А.А.- члены предметного жюри.

МО учителей истории и обществознания:

Феткулова Р.И.- председатель жюри;

Самойлов М.С., Ваганова Г.П., Межов И.Ю., Бушова С.А., Морозов А.В.-члены

предметного жюри.

МО учителей иностранного языка:

Фомина Т.Б.- председатель жюри;

 Хучиева А.М., Безумова А.Ю., Фомина Н.Д., Попова Н.С.,Сыромятникова Е.Н.,

Сыромятникова М.Н., Кисаева Е.Л., Шаруева Е.В.- члены предметного  жюри.

МО учителей математики:

Макарова Т.Д.- председатель жюри;

Давыдова Л.П., Алексеева Е.В., Шувалова А.В., Хренова Л.Н., Морозова Е.О., Тихонов

С.В., Насырова А.И., Краснова М.В.- члены предметного  жюри.

МОУ учителей биологии, химии, географии:

Беззубова Н.Г.- председатель жюри;

Данцева Т.В., Ерофеев О.В., Прошкина О.И., Давыдова Л.Ю., Волкова Е.И., Шагиев

Ф.А.- члены предметного  жюри.

МО учителей физики и информатики:

Гурьянова Л.М.- председатель жюри;

Торин Е.В., Гимелев А.А., Фомичева М.Ю.- члены предметного жюри.

МО учителей технологии, музыки:

Рябикина А.П.- председатель  жюри;

Кормашова Л.А., Прошкина О.И., Шеин Н.А., Голденко М.П.- члены предметного жюри;

         МО учителей физической культуры:

         Фомина Т.Б. – председатель жюри;

Сидоров А.В., Селивёрстов П.Н., Колоколов Г.Н., Смелягина Т.В. - члены предметного

жюри.

Состав экспертной комиссии по русскому языку в  4 классах:

8. Николаева Татьяна Алексеевна – председатель комиссии

9. Дорофеева Светлана Александровна

10. Шуткариева Айна Уразаевна

11. Кодюкова Мария Александровна

12. Занегина Елена Николаевна

Состав экспертной комиссии по математике в 4 классах:

6. Занегина Елена Николаевна– председатель комиссии

7. Николаева Татьяна Алексеевна

8. Дорофеева Светлана Александровна

9. Шуткариева Айна Уразаевна

10. Кодюкова Мария Александровна

		2021-09-23T13:36:13+0400
	Жаднова Светлана Николаевна